
会 員 各 位 

   平成 28年 8月吉日 

尾西地区介護サービス事業者連絡会 

  代表 井上 雅樹 

  研修会のお知らせ 

 

拝啓 平素は、当連絡会の運営に格別のご協力を頂き、厚くお礼申し上げます。 

さて、今回お招きした講師は、在宅薬剤師の瀧藤先生です。先生は、介護施設の利用者の

痰や浸出液などの検体をご自身でグラム染色し、抗菌薬の処方提案を医師にされたり、また、

処方された後の利用者の様子など、ご自身で情報収集し医師への情報提供をされるなど大変

ユニークな活動をされてみえます。 

今まで、私達の知っている在宅での薬剤師に無いこのような活躍は、これからの在宅医療

の充実に欠かすことの出来ない可能性を感じます。今回は、その在宅薬剤師の経験を通して、

以下の内容でご講演を行って頂きます。 

月末でお忙しいとは思いますが、ぜひ、ご参加下さい。            敬具 

 

□ 日 時：平成 28年 9月 28日（水） 13：30～15：00 

□ 場 所：尾西生涯学習センター（尾西庁舎内）2F 会議室 G   

   □ 内 容：「医療介護現場での正しい抗菌薬の使い方」 

～在宅薬剤師からのつぶやき～ 

講師 このみ薬局 薬剤師 瀧藤重道 氏 

□ 締め切り：9/23(金)まで 

□ 定員：40名 

 

 

お問合せ：一宮ハート・ギュッと・ネット（井上内科クリニック内） 

TEL：64-7410／FAX：64-1761（森・山﨑） 

e-mail：info@heartgyutto.jp 

返信用 FAX 64-1761 

出 席  ・  欠 席 

事業者名  

TEL  FAX  

参加者名  参加者名  

参加者名  参加者名  


